sobre capital próprio e dividendos abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral 
Ordinária realizada em 29/04/2024. 1. Juros Remuneratórios Sobre Capital Próprio. • R$ 5,01 
(cinco reais e um centavo) por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da 
totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta 
e nove mil, novecentos e dezessete reais), no montante bruto total de R$ 1.776.092,28 (um milhão, 
setecentos e setenta e seis mil, noventa e dois reais e vinte e coito centavos), a título de juros 
remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.509.678,44 - um milhão, quinhentos 
e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), em decorrência do 
Imposto de Renda já retido na Fonte às épocas próprias. 2. Dividendos. • R$ 1,50 (um real 
e cinquenta centavos por lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da 
totalidade do Capital Social de R$ 72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta 
e nove mil, novecentos e dezessete reais), no montante total de R$ 530.912,15 (quinhentos e trinta 
mil, novecentos e doze reais e quinze centavos, a título de dividendos. 3. Instruções Quanto 
aos Créditos. a) Os Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento 
desse direito, de acordo com a conta corrente e domicílio bancário fornecidos ao Banco Itaú S/A.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO 
DA PLACA DE OBRA, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP.
Valor estimado: R$ 9.007.267,30 (nove milhões sete mil duzentos e sessenta e sete 
reais e trinta centavos).
Origem dos Recursos: Recurso proveniente do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 01/07/2024 até as 08h30min do dia 
18/07/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 18/07/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: